2

ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _____» _________  2023 года				          	                     № _____

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 561 «Об отдельных вопросах реализации на территории города Твери постановления Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 33-пп «Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017              № 561 «Об отдельных вопросах реализации на территории города Твери постановления Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 33-пп                        «Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Уполномочить администрации районов в городе Твери на выдачу разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности города Твери без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в целях размещения сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, самокатов и другого спортивного инвентаря, спортивных и детских игровых площадок и городков.».
1.2. В пункте 3 Постановления слова «, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Твери» исключить;
1.3. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Предложить перечень мест, предназначенных для размещения сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, самокатов и другого спортивного инвентаря, спортивных и детских игровых площадок и городков на территории города Твери (приложение 3).».
1.4. В пункте 5 Постановления слова «, департаменту экономического развития администрации города Твери» исключить.
1.5. В приложении 1 к Постановлению:
1) в пункте 1 слова «, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Твери» исключить;
2) в пункте 2:
а) в абзаце третьем слова «(за исключением автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть)» исключить;
б) абзац четвертый признать утратившим силу;
3) пункт 4 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]1.6. В приложении 2 к Постановлению слова «, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Твери» исключить.
1.7. Приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
1.8. Приложение 4 к Постановлению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери				подпись                             А.В. Огоньков